ano de 2019:/h6Associação Atlética Veranópolis-AAV referente ao Projeto "Qualidade de Vida através do Esporte",
que visa a manutenção do atendimento aos idosos na prática esportiva e na participação em eventos de jogos
adaptados, com valor de repasse de R$18.340,00 (dezoito mil, trezentos e quarenta reais). O projeto "Almoço de
Confraternização Para Idosos". A atividade se propõe a realização de uma ação pontual que visa comemorar o Dia
do Idoso no município. Considera-se que essa ação deva seguir no calendário anual da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Habitação e Longevidade. O projeto "Facilitando o caminhar dos idosos do Lar São
Francisco" que visa a troca do piso dos quartos, sala de TV e corredores do prédio da casa lar, com um material
antiderrapante, numa área de 413m² e mais 222m de rodapé, com custo de R$36.620,50 (trinta e seis mil,
seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos), sendo a Sociedade Beneficente São Francisco como entidade
proponente e mantenedora da instituição. Projeto "Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndios – PPCI", que é
um programa que visa proteger os ocupantes de espaços físicos contra possíveis sinistros, com a colocação de
hidrômetro, caixa d&rsquo;água e outros equipamentos, com custo de R$43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta
reais), sendo a Sociedade Beneficente São Francisco como entidade proponente e mantenedora da instituição. h6
Projetos aprovados para captação de recursos via Fundo Municipal da Criança e do Adolescente no ano de 2019/h6
Grupo Escoteiro apresentou o projeto "Seja Escoteiro por um dia" AQUI, NÓS TEMOS SEGURANÇA!!, com esta ação,